咸宁市财政局

咸宁市人力资源和社会保障局

咸宁市总工会

咸财会发[2013]332号

关于参加全省事业单位新会计知识

技能竞赛的通知

各县、市、区财政局、人力资源和社会保障局、总工会；市直各行政、事业单位：

为了进一步宣传贯彻行政事业单位财务规则、会计准则、会计制度和内部控制规范，加强单位财务管理，提高会计人员业务能力，根据省财政厅、人力资源和社会保障厅、总工会《关于开展全省事业单位新会计知识技能竞赛的通知》（鄂财会发[2013]8号）精神，市财政局、人力资源和社会保障局、总工会研究决定：参加全省事业单位新会计知识技能竞赛。现将有关事宜通知如下：

加强领导，精心组织

近年来，行政事业单位会计计制度发生较大变化，财政部新近颁发了事业单位财务规则、会计准则、会计制度，并在今年开始在事业单全面实施。开展事业单位新会计知识技能竞赛，目的是为了推动行政事业单位新规则、新准则、新制度的学习、宣传和实施，规范单位会计核算，提升财务管理水来，提高资金使用效益，促进各项事业发展。各县、市、区各单位要加强领导，精心组织，赛出好成绩，赛出高水来，通过竞赛促进新制度贯彻实施，提高财务管理水平。

二、参赛对象

咸宁市境内各级行政事业单位会计人员。

竞赛内容与竞赛形式

竞赛内容为财政部发布的行政事业单位新财务规则、会讲准则、会计制度、内部控制规范（试行）。

竞赛形式分为初赛、复赛、决赛三个阶段。

1、初赛、复赛

初赛和复赛采用网上答题形式进行，单位会计人员在省会计学会网站上参加初赛和复赛，成绩由省会计学会统计后发送到市财政局，再由市财政局发送给各县、市、区财政局。其中：参加复赛选手，必须参加初赛并初赛成绩60分以上；

2、决赛

在咸宁赛区决赛的基础上，组成咸宁市代表队参加全省决赛。

具体工作要求

1、各县、市、区财政局是本区域竞赛活动组织单位，市财政局将把参加全省事业单位新会计知识技能竞赛组织工作纳入会计工作年度目标责任考核；

2、要求全市财政工作人员参加竞赛；

3、参赛单位和参赛人员需要参考资料，请与同级财政部门联系；

4、具体参赛时间根据省组委会安排另行通知。

附件：《关于开展全省事业单位新会计知识技能竞赛的通知》（鄂财会发[2013]8号）

咸宁市财政局             咸宁市人力资源和社会保障局

咸宁市总工会

二〇一三年七月十日

主题词：会计   竞赛   通知

咸宁市财政局办公室                  2013年7月10日印发

文件